

## Sauger, Reinigungsgeräte

Miete/Tag

|     |                                            |        |
|-----|--------------------------------------------|--------|
| 187 | Sprühsauger für Teppiche u. Polster        | 22,- € |
| 188 | Teppich - Tiefenreiniger 1 l für ca. 60 m² | 24,- € |
| 189 | Naß- und Trockensauger                     | 39,- € |
| 190 | Schrubbautomat klein                       | 29,- € |

## Beleuchtung und Kabel

Miete/Tag

|     |                                      |        |
|-----|--------------------------------------|--------|
| 197 | Kabeltrommel, 50 m, 3 x 1,5          | 10,- € |
| 198 | Garten-Kabeltrommel, 50 m, 3 x 1,5   | 10,- € |
| 199 | Verlängerungs-Kabel, 220 V / 3 x 2,5 | 10,- € |
| 200 | Verlängerungs-Kabel, 380 V / 5 x 1,5 | 10,- € |

## Sonstige Geräte

Miete/Tag

|     |                                                                               |        |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 201 | Heißluftpistole zum Abbeizen, Trocknen, Kunststoffverformung, Schrumpfen etc. | 14,- € |
| 202 | Lochspaten                                                                    | 16,- € |

## Schärfpreise

|     |                     |             |
|-----|---------------------|-------------|
| 203 | HM-Kreissägeblätter | auf Anfrage |
| 204 | CV-Blätter          | auf Anfrage |
| 208 | Sägeketten          | ab 8,- €    |
| 209 | Rasenmähermesser    | ab 8,- €    |
| 210 | Heckenschere        | ab 30,- €   |

## Inspektionen, u.a.

|    |                                                          |            |
|----|----------------------------------------------------------|------------|
| 10 | Elektro- Rasenmäher                                      | 48,- €     |
|    | Mähmesser schärfen, VDE Prüfung, Reinigung               |            |
| 11 | Benzin- Rasenmäher                                       | ab 120,- € |
|    | Mähmesser schärfen, Ölwechsel, Luftfilter neu            |            |
|    | Zündkerze neu, Reinigung                                 |            |
| 12 | Aufsitzrasenmäher                                        | 270,- €    |
|    | Mähmesser schärfen, Ölwechsel, Luftfilter neu            |            |
|    | Zündkerze neu, Ölfilter neu, Reinigung                   |            |
| 13 | Motor- Kettensäge                                        | 59,- €     |
|    | Kette schärfen, Luftfilter neu, Zündkerze neu, Reinigung |            |
| 14 | Motor- Heckenschere                                      | 79,- €     |
|    | Schneidblatt schärfen, Luftfilter neu                    |            |
|    | Zündkerze neu, Reinigung                                 |            |
| 15 | Motor- Freischneider                                     | 5,- €      |
|    | Luftfilter neu, Zündkerze neu, Reinigung                 |            |
| 16 | Motor- Bläsergerät                                       | 54,- €     |
|    | Luftfilter neu, Zündkerze neu, Reinigung                 |            |

Wir bieten Ihnen des weiteren einen  
Abhol- und Bringservice für Ihre Geräte  
Im Umkreis von 10 km einmalig 36,00€



# DI-KA GbR

### Geschäftsbedingungen

#### Personalausweis

Bei der Anmietung eines Gerätes bitten wir Sie, Ihren gültigen Personalausweis vorzulegen.

#### Kaution

Die Kaution ist im Voraus in Bar zu hinterlegen und variiert nach Gerät.

#### Reinigungsgebühr

Werden Geräte nicht ausreichend gereinigt zurückgegeben, so wird eine Reinigungsgebühr erhoben.

#### Tarife

Die angegebenen Preise sind Tagespreise in EUR inkl. MwSt. pro angefangene 24 Std. Für die Ermittlung des Mietpreises ist jeweils der Zeitpunkt der Übergabe des Mietobjektes und nicht dessen Nutzungsdauer ausschlaggebend.

#### Wochenend-Tarif

Bei der Anmietung eines Gerätes am Freitag ab 16:00 Uhr und Rückgabe am darauffolgenden Montag bis 9:00 Uhr wird nur eine Tagesmiete berechnet.

# DI-KA GbR

25 Jahre Erfahrung

## Preisliste

- ♦ **Maschinen und Werkzeug Verkauf, Verleih & Reparatur für Bau, Heim und Garten**
- ♦ **Garten & Landschaftsbau**
- ♦ **Bautenschutz**
- ♦ **Bring- & Abholservice**
- ♦ **Ersatzteilservice**
- ♦ **Schärfservice**
- ♦ **Gartengeräte-Inspektion**
- ♦ **Fahrradzubehör und Reparatur**



Düsseldorfer Str. 114  
41541 Dormagen  
Telefon 0 2133 / 53 8516  
Telefax 0 2133 / 53 85 17  
[www.maschinenverleih-dika.de](http://www.maschinenverleih-dika.de)  
[info@dika-gbr.de](mailto:info@dika-gbr.de)

### ÖFFNUNGSZEITEN:

**Montag - Freitag von 8.00 bis 17.00 Uhr**  
**Samstag von 8.00 Uhr bis 12.00 Uhr**

S  
T  
I  
H  
L  
+  
V  
I  
K  
I  
N  
G  
+  
J  
O  
H  
N  
D  
E  
E  
R  
E  
+  
H  
I  
T  
A  
C  
H  
I  
+  
u  
v  
m

| Baugeräte            |                                                                                      | Miete/Tag        |
|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|------------------|
| 96                   | Nivelliergerät                                                                       | 29,- €           |
| 97                   | Baulaser                                                                             | 39,- €           |
| 98                   | Häcksler- Benzin, Aststärke 9cm Ø                                                    | 125,- €          |
| 99                   | Stubbenfräse                                                                         | 115,- €          |
| 100                  | Beton-Estrichfräse                                                                   | 124,- €          |
| 100a                 | Beton-Estrichschleifer                                                               | 124,- €          |
| 101                  | Betonmischer                                                                         | 36,- €           |
| 102                  | Mörtelquiri, elektrisch                                                              | 16,- €           |
| 103                  | Rüttelplatte, 80kg Vorlauf                                                           | 59,- €           |
| 103a                 | Rüttelplatte, 150 kg Vor- u. Rücklauf                                                | 69,- €           |
| 103b                 | Rüttelplatte, 350 kg Vor- u. Rücklauf                                                | 89,- €           |
| 103c                 | Rüttelplatte, 700 kg Vor- u. Rücklauf                                                | 99,- €           |
| 104                  | Rüttel-/Vibrationsstampfer, 70 kg                                                    | 56,- €           |
| 105                  | Bolzen-/Baustahlschneider                                                            | 16,- €           |
| 106                  | Steinknacker                                                                         | 25,- €           |
| 107                  | Naßschneidemaschine (mit Diamantscheibe)<br>+ Diamantabnutzung je mm Ø               | 40,- €<br>32,- € |
| 108                  | Mauernutfräse mit 2 Diamantscheiben<br>+ Diamantabnutzung für beide Scheiben je mm Ø | 36,- €<br>22,- € |
| 109                  | Kernbohrgerät bis 150 mm Ø<br>incl. Diamantabnutzung                                 | 119,- €          |
| 110                  | Fliesenschneidmaschine incl. Diamantabnutzung                                        | 48,- €           |
| 111                  | Profi-Handfliesenschneider 600 mm                                                    | 20,- €           |
| Pumpen               |                                                                                      | Miete/Tag        |
| 112                  | Schmutzwasserpumpe                                                                   | 24,- €           |
| Karren               |                                                                                      | Miete/Tag        |
| 113                  | Sackkarre                                                                            | 12,- €           |
| 114                  | Treppenkarre                                                                         | 19,- €           |
| 115                  | Anhängervermietung 2,5t, incl. Versicherung                                          | 59,- €           |
| Heizgeräte, Trockner |                                                                                      | Miete/Tag        |
| 116                  | Heizgebläse (Propan)                                                                 | 19,- €           |
| 117                  | Bautrockner, bis 180 m <sup>3</sup> , Wochenpreis                                    | 119,- €          |
| Stromerzeuger        |                                                                                      | Miete/Tag        |
| 118                  | Stromerzeuger, 230 V, 2,5 kVA                                                        | 48,- €           |

| Bohr- und Meißelhämmer |                                                       | Miete/Tag                  |
|------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------|
| 119                    | Akku-Bohrhammer bis 16 mm                             | 28,- €                     |
| 120                    | Akku-Schrauber                                        | 18,- €                     |
| 121                    | Akku-Bohrhammer bis 38 mm                             | 38,- €                     |
| 128                    | Hammerbohrkronen 65 mm, 80 mm<br>100 mm<br>125 mm     | 20,- €<br>25,- €<br>29,- € |
| 122                    | Meißelhammer 5 kg<br>incl. 1 Spitz- u. Flachmeißel    | 42,- €                     |
| 123                    | Meißelhammer 10 kg<br>incl. 1 Spitz- u. Flachmeißel   | 49,- €                     |
| 124                    | Aufbruchhammer 16 kg<br>incl. 1 Spitz- u. Flachmeißel | 54,- €                     |
| 125                    | Aufbruchhammer 30 kg<br>incl. 1 Spitz- u. Flachmeißel | 59,- €                     |
| 133                    | Winkelbohrmaschine 10 mm-Futter                       | 18,- €                     |
| Installationswerkzeuge |                                                       | Miete/Tag                  |
| 137                    | Kluppe mit 1 Schneideinsatz                           | 25,- €                     |
| 139                    | Rohrreinigungsspirale, klein                          | 12,- €                     |
| 140                    | Rohrreinigungsspirale, Elektro bis 150 mm             | 44,- €                     |
| 204                    | Kupferrohrpresszange                                  | 64,- €                     |

| Schweissgeräte |                                            | Miete/Tag |
|----------------|--------------------------------------------|-----------|
| 141            | Elektro-Schweißgerät (pro Elektrode 1,50€) | 15,- €    |
| 142            | Elektro-Schweißgerät (Schutzgas)           | 130,- €   |
| 143            | Flämmgerät für Bitumendachbahnen           | 12,- €    |
| 144            | Autogen Schweißgerät                       | 130,- €   |

| Trennmaschinen |                                                | Miete/Tag        |
|----------------|------------------------------------------------|------------------|
| 145            | Winkelschleifer, 230 mm incl. Diamantabnutzung | 34,- €           |
| 205            | Benzin-Trennjäger<br>Diamantabnutzung je mm Ø  | 43,- €<br>22,- € |

**Arbeiten wie  
die Profis -  
mit Werkzeugen  
von DI-KA**



| Bodenbearbeitung |                                                                               | Miete/Tag |
|------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| 146              | Walzenschleifgerät für Parkett- & Dielen                                      | 59,- €    |
| 146 a            | Schleifbänder Stück                                                           | 9,- €     |
| 147              | Langhallschleifer Giraffe                                                     | 42,- €    |
| 147a             | Schleifscheibe für Giraffe                                                    | 8,- €     |
| 148              | Randschleifer, auch zum Treppenschleifen                                      | 29,- €    |
| 148 a            | Schleifscheiben Stück                                                         | 8,- €     |
| 153              | Teppichstripper, zum Ablösen von Teppichboden<br>incl. Messerabnutzungsgebühr | 59,- €    |

| Sägen |                                      | Miete/Tag |
|-------|--------------------------------------|-----------|
| 155   | Hochentaster                         | 48,- €    |
| 156   | Handkreissäge 89 mm                  | 24,- €    |
| 157   | Stichsäge                            | 19,- €    |
| 158   | Elektronik-Tigersäge                 | 28,- €    |
| 159   | Schattenfugensäge                    | 26,- €    |
| 161   | Kapp- u. Gehrungssäge groß           | 48,- €    |
| 163   | Kettensäge-Elektro                   | 36,- €    |
| 164   | Kettensäge-Benzin 40 cm Schwertlänge | 49,- €    |

| Druckluftgeräte |                           | Miete/Tag |
|-----------------|---------------------------|-----------|
| 167             | Kompressor 200 Liter/min. | 24,- €    |

| Hochdruckreiniger |                                                                                     | Miete/Tag |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| 169               | Kaltwasser-Hochdruckreiniger<br>mit Schmutzfräse, max. 140 bar, incl. Reinigungsufu | 39,- €    |

| Gartengeräte |                                       | Miete/Tag |
|--------------|---------------------------------------|-----------|
| 170          | Hochgraswiesenmäher                   | 45,- €    |
| 171          | Motor-Fräse                           | 114,- €   |
| 172          | Motorhacke                            | 74,- €    |
| 173          | Vertikutierer - Elektro               | 52,- €    |
| 174          | Vertikutierer - Benzin                | 59,- €    |
| 175          | Freischneider                         | 44,- €    |
| 176          | Heckenschere - Benzin                 | 59,- €    |
| 177          | Heckenschere groß 90° Winkelbar       | 59,- €    |
| 178          | Heckenschere-Elektro                  | 46,- €    |
| 179          | Häcksler-Elektro bis 40 mm Aststärke  | 49,- €    |
| 181          | Holzspalter 220 V, 7,5 t Spaltkraft   | 59,- €    |
| 182          | Brunnenramme Elektrisch, Rohre 1 1/4" | 59,- €    |
| 183          | Erdborner Benzin, 100/150 mm Ø        | 59,- €    |
| 186          | Rasenwalze                            | 16,- €    |
| 203          | Rasenmäher                            | 39,- €    |